, Erciyes Üniver
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü); Yusuf
Özbek, İslam Açısından Sihir (İstanbul
1994); Fethi Yeken,ljükmü'l-İslam fi's
sil;r ve müşte]f]fatih (Beyrut !994); Ha
yat Said Ömer Ba Ehzar, Mev~ü'l-İslam
mine's-sil;r: Dirase n~diyye 'ala çlav'i
'a]fideti Ehli's-sünne ve'l-cema'a (Cid
de 1415/ 1995); Ömer Süleyman Eşkar,
'Alemü's-sil;r ve'ş-şa've~e (Amman
1418/1997); Sevim Asımgil, Büyü-Sihir
Fal-Yıldızname-Kehanet-Nazar: İnsan
lık Tarihinin Gizemli Dünyası (İstanbul
1999); Mahmud Kasım Hamüd, es-Sil;r
fi'ş-şeri'ati'l-İslamiyye (Am man 200 I) ;

Milattan ön
ce 330'lu yıllara kadar devam eden Pers
hakimiyetinin ardından yöre Büyük İsken
der ve onun mirasçılarından Selevkoslar'ın
eline geçti. Ortaçağ başlarında tekrar İran
etkisi altına girdi ve Sasaniler ile Doğu Ro
ma (Bizans) arasında birkaç defa el değiş
tirdi. Hz. ömer devrinde 18 (639) yılında he
men hemen bütün Güneydoğu Anadolu'yu
çok kısa bir sürede fetheden İyaz b. Ganm
tarafından İslam topraklarına katıldı. İs
lam egemenliği döneminde yaklaşık bu
günkü Güneydoğu Anadolu bölgesine te
kabül eden el-Cezlre vilayetinin ayrılmış ol
duğu üç arniliikten (Diyarımudar.

Ertesi yıl
yapılan anttaşınada Siirt de Muhammed
Tapar'a bırakılan şehirler arasındaydı. Ana
dolu Selçuklu Hükümdan ı. Kılıcarslan,

Malatya'yı alıp (500/ 1 106) Urfa'yı bir süre
kuşattıktan sonra Musul üzerine yürüyün
ce Siirt Emiri Kızılarslan da ona itaat eden
beyler içinde bulunuyordu. Daha sonra Hıs
nıkeyfa Artukluları'na bağlanan Siirt 538
(1143-44) yılında İmadüddin Zengl'nin eli
ne geçti (ibnü'l-Eslr, XI , 94) . Celaleddin Ha
rizmşah'ın Amid önlerinde yenilmesi üze
rine Harizmşah 'ı doğuya doğru kavalayan
Moğollar bu yöredeki başka yerlerle bir
likte Siirt'i de tahrip edip eman verdikleri
halkı kılıçtan geçirdiler (628/1231) (a.g.e.,

XII. 499) . Bu yılların ardından şehri ziya-